
1



okamžiky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Iveta Komárková
okamžiky – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



...

okamžiky
iveta komárková



4



54

Začátek

Vždy něco končí a něco začíná
naštěstí si můžeme vybrat.

Když slunce vychází nebo zapadá
je to nádherná chvíle krásného obrazu

pocit ticha a úžasu.

Vždy něco končí a něco začíná
podívat se na svět jinýma očima.

Zda jsme naladěni na změnu lásky, nebo chaosu.
Být tím, kým skutečně jsme

a kdo jsme.

Namalovat ráj do našeho obrazu.

5



6

Vyznání

Potřebuji cítit, že jsi blízko
hluboko v srdci tě mám
s tebou je život veselejší

jsem šťastná, že jsi
a dokud tu jsi

budu s tebou, každou chviličku
dávat si třeba kávičku

má maminko
moc ráda tě mám

Víš, mami,

ty jsi jediná 
tobě věřím,

můžu ti říct cokoliv
a vždy mě chápeš,

i když plácám páté přes deváté



76

Cítit se dobře

Hledejte důvod pro úsměv

Než otevřeš svá ústa

mysli na cit 
a třeba na 

vůni květin
nebuď hrubá a sprostá

jsi dámou
i malou holčičkou

než otevřeš svá ústa
uvědom si, že srdce tvé bije

vedle toho mého
važ si toho, že

jsem matkou tvou



8

---

Probudím se do lásky

Král

Ty jsi roztančil moje srdce
jsi dokonalost sama
jsi láska, jsi slunce
jsi báseň či poezie

jsi delfín tančící s vílami...
Jsi moudrost sama
jsi krásná bytost

máš půvab a hlas krále
jsi anděl, který je tady stále

jsi láska
jsi blízkost

prosím, buď tady dále



98

Blízkost

Skláníš se nade mnou
z toho pot kape na mou 

tvář 
polibek vášnivý 

a ty uchopíš mě zas
do svých rukou
svíráš mi pas 

po těle mám teplotu hřejivou 
z nás 

Skláníš se nade mnou
a tep tepe rychlostí nadměrnou 

ve víru krás
vznáším se vesmírnou krajinou 

s nadějí 
že zastavil se čas

opíjím se
láskou hřejivou

ve víru krás
tep tepe rychlostí jedinou 

co spojil nás 



10

Sprosté slovo

Nejuvolněnější meditací je milování

Skarabeus

vlezla jsem ti pod kůži

---

Přibližuji se
od mé vůně k tvé



1110

Myšlenka na tebe

Nevím, jak se máš 
co prožíváš

však myšlenka na tebe 
mi vnesla do hlavy inspiraci

Pro tebe

Nádherný den
přešel do úchvatné noci 

cítila jsem teplo a
bezpečí v tvém hřejivém náručí

odevzdaná, opojená drinkem
šťastná v tvé přítomnosti
radostný okamžik s tebou

rozzářil mé oči
rozsvítil noc
rozsvítil den

že vedle tebe jsem



12

Usměj se na svět

Čteš zprávy z hvězd

 

Odpadla mi křídla

Čas nám ukázal
co vše je tady k mání
že jsme si něco slíbili

a zatím lži z tvých slov
mě zranily
odcházím
loučím se

a teď ti dávám vzkaz
odpadla mi křídla



1312

Bylo, nebylo

Bylo poznání
nebyla láska

Pohádkář

Krásná slova 
všem a všude 

Svádíš mě

Proměna tváře 
oči neznámé



14

Ty jsi mé tělo ušpinil

a teď děláš, že se tě to netýká

Vyčerpaná důvěra

Je pravda, co říkáš, a zároveň to plníš?

---

Probouzím se s tebou, a přece bez tebe 
stejný čas

snídám s tebou
stejné jídlo

a přece bez tebe 
poslouchám stejnou muziku

a přece bez tebe



1514

Bdím

Noci jsou teplejší 
když jsi se mnou

Spíš?

Zůstanu ve tvých snech
do rozednění



16

Příležitost

jsi ochoten dostat se do svého srdce?

Nehledej temnotu, maličká

Láska vypadá jinak
ty znáš jen pekelnou touhu

a odvrácenou tvář
byla jsi zamilovaná 
do někoho, kdo tě 
nikdy nemiloval

tak vyjdi ven
za světlem

tam poznáš věci 
pro tebe neznámé

čisté a nehrané



1716

Odhoď lpění

Nebuď na sebe přísná
a nelpi na tom, co je pro tebe zradou

a nečestným jednáním
Ne každý má stejné vize a představy jako ty

Klam

Odpusť si to, že jsi si dovolila žít v iluzi

Černá kočka

Už nepřehlédnu znamení



18

Nespočetné noci slz

Nikdo tě nezachrání
je tady s tebou

vyčerpaná důvěra
a přesto voláš svého anděla

---

Všechno, co hledáš venku,
jsme mohli prožít spolu 

Rozchod

City poztrácený
neviděl jsi 
neslyšel jsi
nevnímal jsi


